РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» ноября 2018г. № 366
г. Железногорск - Илимский

«О назначении публичных слушаний для обсуждения
проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального

района «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеилимский район»
В соответствии с частью 3 статьи 19 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Назначить на «20» декабря 2018 года публичные слушания для обсуждения проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район».
2. Провести публичные слушания в актовом зале администрации Нижнеилимского муниципального района по адресу: г.Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20. Начало публичных слушаний в 14 час. 00 мин.
3. Организацию проведения публичных слушаний поручить администрации Нижнеилимского муниципального района.

4. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать результаты публичных слушаний в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» не позднее, чем за семь дней до начала слушаний, одновременно с проектом решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район».
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.
Исполняющий полномочия
председателя Думы
Нижнеилимского муниципального района

     О. П. Русанова
                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                               проект

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от «___» _________ 2018г. № _____
г. Железногорск – Илимский
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2. пункт 14 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Нижнеилимского муниципального района;»;
1.3. пункт 15 части 1 статьи 8 дополнить словами:

«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.4. пункт 28 части 1 статьи 8 дополнить словом   «(волонтерству)»;
1.5. часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.6. статью 52 изложить в следующей редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, признается первая публикация его полного текста в общественно-политическом еженедельнике Нижнеилимского района «Газета Приилимья», в районной еженедельной газете «Илимские вести», районной еженедельной газете «Красный Яр» или в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
 2. Если значительный по объему муниципальный правовой акт или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления по техническим причинам не могут быть опубликованы в одном номере периодического печатного издания, то такой акт или соглашение публикуются в нескольких номерах соответствующего издания, как правило, подряд. В этом случае днем официального опубликования (обнародования) нормативного правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления является день выхода номера печатного издания, в котором завершена публикация его полного текста.
3. В случае если при опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, были допущены ошибки, опечатки  или иные неточности в сравнении с подлинником муниципального правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, опечатки или иной неточности в том же издании публикуется официальное извещение соответствующего органа местного самоуправления, либо должностного лица, принявшего муниципальный правовой акт или соглашение, об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.

4. Исправление ошибок, опечаток или иных неточностей в подлинниках муниципальных правовых актов или соглашений, заключенных межу органами местного самоуправления, осуществляется путем внесения соответствующих изменений в муниципальный правовой акт, соглашение, в котором имеются неточности.

5. Иной порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,  может осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством.»;

1.7. часть 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«4.  Порядок и условия приватизации муниципального имущества определяются органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствии с положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, утвержденным Думой Нижнеилимского муниципального района.

Доходы от использования и приватизации муниципального имущества поступают в местный бюджет.».

2. Администрации Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» с реквизитами государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.

Председатель                                                                                    Мэр

Думы Нижнеилимского                                                                  Нижнеилимского

муниципального района                                                                 муниципального района

_____________С.А. Перфильева
                                   _____________М.С. Романов